
82  DIÁRIO OFICIAL Nº 33879 Quinta-feira, 23 DE MAIO DE 2019

Total: R$ 255.727,70 (duzentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e 
vinte e sete reais e setenta centavos); Vigência: 15 de maio de 2019 a 31 
de dezembro de 2019; Data da Assinatura: 15 de maio de 2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019-09 

A Gestor do Fundo Municipal de Saúde, Gilberto Bianor dos Santos Paiva, 
com base nas Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e legislações correlatas, 
após constatar a regularidade dos atos procedimentais, homologou a 
adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 020/2019-09, tendo como 
favorecida as licitantes: Funerária Parapax Eireli, Valor Total R$ 907.250,00 
(duzentos e sete e duzentos e cinquenta reais); Objeto: Contratação 
de empresas especializadas na prestação de serviços funerários com 
fornecimento de urnas, preparação de corpos e translado para atender a 
demanda do Fundo Municipal de Saúde e do Fundo Municipal de Saúde. 
Gilberto Bianor dos Santos Paiva - Sec. Munic. Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019-09 

Objeto: Sistema de registro de preços para futura ou eventual 
contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição de material 
permanente destinados, mobiliário em geral destinados ao funcionamento 
e manutenção da Prefeitura Municipal de Placas e Secretarias Vinculadas 
e Fundos Municipais de Saúde, Meio Ambiente, Educação e Assistência 
Social. Abertura: 04/06/2019, às 09:00horas. Local Para Retirada e 
Informações: Rua Olavo Bilac, nº 408, Bairro Centro, Placas/Pa, e-mail: 
pmplacaslici@gmail.com. Adriana da Silva Cruz - Pregoeira/PMP.

Protocolo: 436636

.

.

PARTICULARES
.

A ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA. 
CNPJ 06.167.730/0005-91 

Torna público que recebeu da SEMAS/PA autorização de supressão de 
vegetação - AU nº 4017/2019, válida até 26/02/2022 para 3073,00 
hectares - Processo n° 35785/2017, para avanço de lavra nos platôs 
Capiranga e Central, localizados na mina Juruti, no município Juruti/PA, 
em substituição a AU nº 3895/2019.

Protocolo: 436652

DÁCIO JOSÉ GABRIEL-SITIO SÃO MARCOS 
CPF:346.174.693-20 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente-
SEMMA de São Miguel do Guamá, a Licença Ambiental Rural-LAR 
N°01/2017, com validade de 17/02/2019 para a atividade de Cultura de 
Ciclo curto e longo na Rodovia PA 322 (Travessa do Sitio), km 07 no 
município de São Miguel do Guamá.

Protocolo: 436650
..

EMPRESARIAL
.

ALFA AUTO POSTO LTDA 
Torna público que requereu junto a SEMMA/STM, Licença de Instalação - 
LI sob protocolo nº 477/2019 referente a reforma do empreendimento, 
para atividade de Comércio varejista de combustíveis para veículos 
automotores em Santarém/PA.

Protocolo: 436658

EDITAL DE INTIMAÇÃO
(ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA)

A Oficial do Cartório do 1° Ofício de Abaetetuba - PA, nos termos do 
art. 26 da Lei nº 9.514/97, INTIMA o Sr. GILMAR DIAS GUEDELHA e a Sra. 
ROSEANA DA SILVA CARDOSO GUEDELHA, a comparecer em Cartório, 
na Rua Siqueira Mendes, nº 1313, Centro, em Abaetetuba - PA, entre 
07h00min e 16h00min dos dias úteis de segunda-Feira a sexta-feira, e 
no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, a contar deste Edital, para 
PAGAMENTO (purgação da mora) dos valores devidos em atraso, bem 
como os que vencerem até a data do pagamento, acrescidos das despesas 
legais, referentes ao contrato habitacional com garantia fiduciária nº 
855553273616-0, firmado em 07.01.2015, registrado sob o n° 02, na 
matrícula nº 3.402, desta serventia, tendo como garantia o imóvel situado 
na RDV D João Miranda R Arapapu 0 AP 408, Castanhal, Abaetetuba - PA, 
sob pena de vencimento antecipado de toda a dívida, consolidação da 
propriedade do imóvel em seu favor do credor e imediata execução da 
dívida através de leilão extrajudicial do imóvel. Dado e passado nesta 
cidade de Abaetetuba - PA, em 22/05/2019 A Oficial.

Protocolo: 436666

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS-SAAEP
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004.19.IL.SAAEP
O Presidente da Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, 
através do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS - 
SAAEP, em cumprimento da ratificação procedida pelo Gestor do SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS - SAAEP, faz publicar o 
extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: Contratação de empresa para ministração de palestras e 
oficinas avançadas, através do curso “Licitações Públicas e Formação de 
Pregoeiros” (incluindo prática de Pregão Eletrônico com o Comprasnet), 
a ser realizado na cidade de Marabá/PA, nos dias 27 à 31 de Maio de 
2019 para aperfeiçoamento, reciclagem e qualificação dos servidores 
que compõe esta Coordenadoria, a Equipe de Pregão e Comissão 
Permanente de Licitação do SAAEP - Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Parauapebas, Estado do Pará.
FAVORECIDO: A B XAVIER TREINAMENTOS EPP.
VALOR: R$8.700,00 (oito mil e setecentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da Comissão 
de Licitação e ratificada pelo Sr. SÉRGIO BALDUÍNO DE CARVALHO, na 
qualidade de ordenador de despesas.

Parauapebas - PA, 23 de Maio de 2019.
ANTÔNIO INOCÊNCIO PEREIRA PIRES

Presidente da Comissão de Licitação
Port. Nº 068/2019SAAEP

Protocolo: 436674

MARQUES PINTO NAVEGAÇÃO LTDA 
Torna público que requereu junto a SEMAS/PA, Licença de Operação - LO 
sob protocolo nº 55024/2018, para atividade de Instalação portuária de 
pequeno porte em Santarém/PA.

Protocolo: 436659

TRAMONTINA NORTE S/A. 
Belém - Pa. CNPJ Nº 14.098.057/0001-80 Nire 15300018382. Extrato 
da Ata da Assembleia Geral Ordinária. Em 30/04/2019, às 10:00hs na 
sede social da Companhia na Av. principal, 700, setor C, Quadra 2, Distrito 
Industrial de Icoaraci, Belém-PA., publicações conforme determina a Lei. 
Compareceram acionistas, representando mais de 2/3 do capital Social 
com direito à voto, conforme Livro de Presenças de Acionistas, para 
deliberarem sobre o seguinte: Tomar as contas dos Administradores, 
examinar, discutir e votar o Relatório da Diretoria, Balanço Patrimonial 
e Demonstrações Financeiras, relativas ao exercício social encerrado em 
31 de dezembro de 2018; Destinação do Resultado do exercício; Fixar 
os honorários do Conselho de Administração e da Diretoria Executiva; As 
contas dos administradores e todos os atos administrativos, relativos ao 
exercício encerrado em 31/12/2018. O Lucro Líquido do Exercício que, após 
a constituição da Reserva Legal, resultou em R$ 1.288.539,93 constando 
no Balanço Patrimonial como Saldo a Disposição da Assembleia, que será 
transferido para a conta Reserva para Aumento de Capital, deixando-se 
de distribuir dividendos aos acionistas nesse exercício social; A fixação 
dos honorários do Conselho de Administração, na importância global 
de até R$ 1.000,00 mensais, e da Diretoria Executiva, na importância 
global de até R$ 1.000,00 mensais, que serão individuados em reunião 
do mesmo Conselho. Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada 
em 30.04.2019, aprovada por unanimidade tendo seu texto integral sido 
lavrado em livro próprio e arquivado na JUCEPA sob o nº 20000607820 
do dia 20.05.2019 a) Fernando Nilson Velasco JR - Secretário Geral.

Protocolo: 436667

TRANSPORTES BERTOLINI LTDA - TBL PRG 
Torna público que requereu junto a SEMAS/PA, Licença Prévia - LP e 
Licença de Instalação - LI sob protocolo nº 16619/2019, para atividade 
de Estação de Transbordo de Cargas - ETC em Paragominas/PA.

Protocolo: 436675

SOCOCO S.A. AGROINDÚSTRIAS DA AMAZÔNIA
SOCIEDADE DE CAPITAL AUTORIZADO

CNPJ/MF 05.832.555/0001-13
NIRE/JUCEPA Nº 15.300.013.411

Capital Autorizado:        R$ 200.000.000,00
Capital Subscrito:          R$ 166.005.705,00
Capital Realizado:         R$ 166.005.705,00

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados os acionistas da Sococo S.A. Agroindústrias da 
Amazônia, na forma prevista no Art. 124, da Lei nº 6.404/76, para se 
reunirem em Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 
03 de junho de 2019, às 08:00h, na sede da Companhia situada na 
Fazenda Sococo, à margem da Rodovia PA-252 (Mojú-Acará), Km 38, 
Mojú/PA, a fim de deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: Deliberar 
sobre: (i) A aprovação do Laudo de Avaliação; (ii) O resgate de 370.122 
Ações Preferenciais Classe A e 29.268 Ações Preferenciais Classe B, 
representando a totalidade de ações emitidas pela Companhia para as 
respectivas espécies de ações, pelo valor patrimonial apurado no Laudo de 
Avaliação, sem redução do capital social da Companhia; (iii) A alteração do 
artigo 5º do Estatuto Social da Companhia em virtude do Resgate de Ações 
Preferenciais A e B da Companhia; e (iv) A autorização dos Administradores 
da Companhia a praticarem todos os atos necessários à implementação das 
matérias a serem deliberadas na Assembleia Geral Extraordinária.

Mojú, PA, 23 de maio  de 2019.
José Givago Raposo Tenório

Presidente do Conselho de Administração
Protocolo: 436657


